
                        CENTRALE DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 
                              ATENA LUCANA, POLLA ED AULETTA (A.P.A.) 

                                           Sede c/o Comune di Atena Lucana (prov. SA) 
                                            Cap. 84030 - Viale Kennedy 2 - Tel. 0975-76001 - Fax 0975-76022 

                                            Web:  www.apacentralecommittenza.it – pec: cuc.apa@asmepec.it 

           * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Prot.  3280  del 28.05.2020 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO INCARICO ESECUZIONE DI SERVIZI DI 
INGEGNERIA ED ARCHITETTURA (PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, RELATIVO AI “LAVORI DI 
RESTAURO, ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DELLA CASERMA CC. E AREE CONNESSE, AL 
LARGO BRAIDA” - CUP : J97C19000020001 – CIG 8205527716. 
IMPORTO CORRISPETTIVO € 121.748,21 oltre contributo Inarcassa ed Iva. 
AVVISO PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE E NUOVA DATA APERTURA OFFERTE. 

 

 In riferimento alla procedura di cui all’oggetto il cui bando e disciplinare di gara sono stati pubblicati 
in data 16.03.2020, su: 

− Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea (G.U.E.E.); 

− profilo di committenza della stazione aggiudicatrice (www.apacentralecommittenza.it); 

− piattaforma di e-procurement “PIATTAFORMA DI GESTIONE ELENCHI INFORMATIZZATI E GARE 
TELEMATICHE DELLA CUC-APA” (indirizzo : https://apacentralecommittenza.acquistitelematici.it); 

− sito internet del Ministero Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici; 

− albo pretorio on-line del comune di Auletta; 

− G.U.R.I.- V^ serie speciale contratti pubblici  n. 31 del 16.03.2020 - estratto; 

− BURC Regione Campania n. 59 del 30.03.2020; 
ed altresì per estratto su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale (Italia Oggi e MF/Milano Finanza in data 
25.03.2016) e n. 2 quotidiani a diffusione locale (Metropolis in data 25.03.2020 e MF/Milano Finanza ed. 
Sud in data 28.03.2020) ;  
 
VISTI i DPCM 09.03.2020 e 22.03.2020, concernenti l’emanazione di disposizioni attuative applicabili a livello 
nazionale in materia di contenimento dell’emergenza epidemiologica dal virus COVID-19; 
 
VISTO l’art. 103 comma 1 del D.L. 18 del 17.03.2020, come modificato dall’art. 37 del D.L. n. 23 del 
08.04.2020; 
 
VISTA la circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, avente ad oggetto: “Applicazione 
dell’art. 103 del D.L. n. 18/2020, alle procedura disciplinate dal D. Lgs n. 50/2016”; 
 
CONSIDERATO che l’emissione dei suddetti provvedimenti nazionali e delle diverse ordinanze del 
Presidente della Regione Campania, volti alla gestione ed al contenimento dell’emergenza  epidemiologica 
da COVID-19, comportano limitazioni e divieti allo spostamento e trasferimento delle persone fisiche con 
conseguenti limitazioni alle attività lavorative che interferiscono sul regolare svolgimento degli 
adempimenti necessari  agli operatori per la partecipazione alla procedura in oggetto; 
 
VISTE le delibere ANAC n. 268 del 19.03.2020 e n. 312 del 09.4.2020; 
 
QUANTO SOPRA PREMESSO, con il con il presente avviso: 
 

SI RENDE NOTO 

UNI EN ISO 
9001:2015

Certification
SISTEMA DI 

GESTIONE QUALITA'

http://www.apacentralecommittenza.it/
mailto:cuc.apa@asmepec.it
http://www.apacentralecommittenza.it/
https://apacentralecommittenza.acquistitelematici.it/


 

1) che il termine di scadenza di ricevimento delle offerte per il tramite della “Piattaforma Albi 
Informatizzati e Gare Telematiche della CUC-APA” previsto per le ore 20,00 del 12.06.2020 è 

prorogato al  03.10.2020 ore 20:00;  

2) che l’apertura delle offerte prevista per il giorno 15.06.2020 alle ore 10:00 è posticipata al giorno 

07.10.2020 ore 10,00; 

3) in considerazione della limitazione alla libera circolazione di persone, sopra richiamate, si precisa 
altresì, che il sopralluogo previsto al paragrafo 7, pagine 18-19, del Disciplinare di gara, non è 
obbligatorio e che pertanto il mancato inserimento della certificazione di sopralluogo nella busta 
telematica relativa alla DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA [paragrafo 11.2-punto 5) dello stesso 
Disciplinare] non costituirà causa di esclusione  dalla procedura di gara; 

4) Rimane inalterato il resto di quanto riportato nel bando e disciplinare di gara. 

Quanto sopra sarà oggetto di pubblicazione sugli stessi mezzi utilizzati per la pubblicazione del bando di 
gara. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

                        F.to. Ing. Nicola PEPE 
 

 

 

 

 


